3. הוראות הדין אשר מכוחן מופעל המתקן מפורטות ב"נוהל הפעלת מתקן המשמורת בנתב"ג", מספר 10.7.0002, של רשות האוכלוסין וההגירה (להלן "הנוהל"). נוהל זה קובע בסעיף 1 כי "ייעודו של המתקן לשמש כמקום להחזקת מסורבי כניסה, כאמור בהוראות סעיפים 9 ו-10(ב) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, ומקום משמורת למורחקים כאמור בסעיפים 13 ו-13ב לחוק זה, ובצו הכניסה לישראל (מקום משמורת מיוחד), תשס"ז-2007, זאת תוך שמירה וטיפול מתאימים בתנאים נאותים, וזאת על פי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996, ועד להרחקתם ממדינת ישראל או מועד שחרורם בהתאם להוראות הנוהל."

4. נוהל הפעלת מתקן יהלויים קובע את סמכויות עובדי המתקן, וכן הוראות באשר לזכויות הכלואים ולתנאי מחייתם בזמן שהותם במתקן. הנוהל אף מקנה סמכויות רחבות לעובדי המתקן, ביניהן סמכות שימוש בכוח פיזי כנגד השוהים במתקן, ואף הסמכות לאזוק ולכבול את השוהים במתקן.

5. הוראות הנוהל מפרטות מהן תקופות ההחזקה במתקן לסוגי הכלואים השונים. הנוהל קובע כי מורחק לא יוחזק במתקן מעל 30 ימים, אלא בנסיבות מיוחדות וחריגות ובאישור מנהל היחידה, וכי עניינם של מסורבים, המוחזקים במתקן מכוח סעיף 10 לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, יובא בפני אחראי משמרת (ביקורת גבולות) לצורך בחינת המשך החזקתם בחלוף 14 ימים להחזקתם, ובכל 14 ימים לאחר מכן, עד להרחקתם הסופית מישראל. יצוין, כי המסורבים אינם מובאים לביקורת שיפוטית של בית הדין לביקורת משמורת, אלא עניינם נבחן בביקורת פנימית של רשות האוכלוסין וההגירה בלבד (וראו לעניין זה בר"מ

להלן יפורטו כשלים אלו, אשר חלקם נובעים במישרין מזהותו של הגורם המפעיל את המתקן, גורם שכאמור אינו אוהז במומחיות בהחזקת כלואים, ואינו כפוף לדרישות הדין החלות על שירות בתי הסוהר.

8. העדר ביקורות חיצוניות על החזקת הכלואים במתקן וכשלים הנוגעים לביקורות הפנימיות: על פי סעיפים 71-72 לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב-1971, ולפי הנחיית היועמ"ש מספר 4.2101, מתקיימות כדבר שבשגרה ביקורות רשמיות של גורמי חוץ שונים במתקני הכליאה המנוהלים על ידי שב"ס. הנושא מוסדר גם בפקודת נציבות שב"ס מספר 03.04.00⁵ כמו כן, מאז שנת 1999, עורכת הסניגוריה הציבורית ביקורות שנתיות בכל בתי המעצר והכליאה בישראל.

בכל רבעון בשנה מתבצעת הערכת מצב של אחראי הלוגיסטיקה במתקן על כמות ציוד והוא מועל מול מנהל הלוגיסטיקה במינהל לביצוע רכש והשלמת חוסרים.
- ו. בימים אלה הרשות נמצאת בתהליכי מכרז החזקה עבור מתקן יהלום לפתרון בעיות ההחזקה, אעדכן בהתפתחויות.

בברכה,

אחסאן נסראלדין, ממונה מתקן יהלום

העתק
יוסי אדלשטיין, ראש מינהל אכיפה זרים

2

מינהל אכיפה זרים

ז' בניסן תשע"ד
07 באפריל 2014
סימוכין : 1125-2014

לכבוד
עו"ד נמרוד אביגאל
באמצעות פקס מס' 03-5605175

שלוס רב,

הנדון : פגמים חמורים בהפעלת מתקן המסורבים בנתב"ג

במענה לפנייתך מיום 11.3.14 למר גדעון סער שר הפנים ולעו"ד דינה זילבר, המשנה ליועמ"ש (יעוץ), נתבקשתי על ידי מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה להשיבך :

1.

בברכה,

יוסי אדלרטיין

ר' מינהל אכיפה וזרים

העתק: מר גדעון סער, שר הפנים

מר אמנון בן עמי, מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה

עו"ד יהודה וינשטיין, היועץ המשפטי לממשלה

עו"ד דינה זילבר, המשנה ליועמ"ש (יעוץ)

עו"ד דניאל סלומון, היועץ המשפטי לרשות האוכלוסין וההגירה

ב' באייר תשע"ו
10/05/2016
2016-00008355

לכבוד
רותם אילן
ראש תחום הגירה ומעמד
האגודה לזכויות האזרח

שלום רב

הנדון: בקשה לקבלת מידע ע"פ חוק חופש המידע בעניין מתקן מסורבים בנתב"ג-החזקה ותנאי כליאה

פנייה מיום 12/01/16 מאת האגודה לזכויות האזרח בישראל

להלן תשובת הגורמים המקצועיים.

יש ספרים במתקן הן לילדים והן למבוגרים בשפות שונות.

הריני לעדכנך כי הטיפול בפנייה זו היה כרוך בהשקעת משאבים מעל 3 שעות עבודה, אולם לעת זו לא נגבה אגרה בהתאם לחוק.

לידיעתך כי בעתיד כל פניה שזמן עבודתה מעל 3 שעות עבודה תידרש אגרה כאמור בחוק.

בברכה,

מלי דודיאן

ממונה חוק חופש המידע

על פי סעיף 7 (ו) לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 כנגד החלטה זו ניתן לעתור לבית המשפט לעניינים מינהליים.

מדינת ישראל
State of Israel

4

רשות האוכלוסין וההגירה
Population & Immigration Authority
سلطة السكان والهجرة

הממונה על העמדת מידע לציבור

א' באב תש"פ
22.07.2020
2020-00009484

לכבוד
עו"ד ענבר בראל
המוקד לפלטים ומהגרים

שלום רב

הנדון: דוחות ביקורת מתקן המסורבים בנתביג
סימוכין: מכתבכם מיום 5.2.2020, תשובתי יום 11.5.2020
מכתבכם מיום 25.5.2020

לאחר קבלת מכתבכם מיום 25.5.2020 הריני להשיבך כי בשנים 2017, 2019, 2020 לא הונקיימו ביקורות מצ"ב דוח הביקורת לשנת 2018 וכן התייחסות ממונה מתקן יהלום.

בברכה,

מלי דודיאן
ממונה חוק חופש המידע

על פי סעיף 7 (i) לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 כנגד החלטה זו ניתן לעתור לבית המשפט לעניינים מינהליים.

דוד אסולין, עורך דין

יום ראשון 22 יולי 2018

לכבוד
מר איציק עמרני
מנהל זרוע ההרחקה
רשות האוכלוסין וההגירה
במייל: yitshakam@piba.gov.il

א.נ.

הנדון: דו"ח ביקורת - מתקן יהלום- נתב"ג 07/2018

מסקנה זו אף מתבקשת מהוראותיו של נוהל הפעלת מתקן המשמורת בנתב"ג (להלן: "הנוהל"). סעיף 5.5.1 לנוהל קובע כי מוחזק יהיה זכאי ל"החזקה בתנאים הולמים שלא יהיה בהם, בהתחשב בנסיבות העניין, לרבות משך החזקתו במשמורת, כדי לפגוע בבריאותו וכבודו". סעיף 5.5.1 לנוהל הוא הסעיף המקביל לסעיפים 11(ב) לפקודת בתי הסוהר, תשל"ב-1971, ו-9(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996, המנוסחים באותו האופן, ועליהם נסמך בית המשפט בפסיקתו. בהתייחס לסעיפים אלה נאמר בפסק הדין כי: "השמתו של אדם מאחורי סורג ובריא מבלי ליתן לו שטח מחיה מינימאלי של 4 מ"ר (ללא שטח השירותים והמקלחת) בהתאם לסטנדרטים שונים שנקבעו במשפט הביני"ל – אינה עולה כדי תנאי מאסר הולמים וכן פוגעת בכבודו באופן המנוגד לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו" (סעיף ק"ד לפסק הדין).

15. מחסור בכוח אדם – כיום ניהול כוח האדם מתבצע ברמת זרוע הרחקה על בסיס עובדי הזרוע ועובדים מהמשלט, מגבעון ומקונסוליות מוקפצים לסיוע במתקן בעת הצורך, בנוסף מתוך 50 העובדים החדשים נקלטו שתי עובדות חדשות שכרגע בקורס.

בברכה
מלי דניאן
ממונה חוק חופש המידע

על פי סעיף 7 (ו) לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 כנגד החלטה זו ניתן לעתור לבית המשפט לעניינים מינהליים.

י"ט ב אדר ב תשע"ט
26/03/2019
2019-00005563

לכבוד
גב' ענת גוטמן
המוקד לפליטים ומהגרים

שלום רב

הנדון: בקשת מידע- תנאים במתקן יהלום שבנתב"ג
סימוכין: מכתבך מיום 21.05.2018

ראשית מיצירה על הזמן שחלף.

להלן התייחסות הגורמים המקצועיים:

תנאי מגורים

1. ככלל כל משפחה נקלטת בחדר המיועד למשפחות, וזאת בנפרד ממוחזקים אחרים וללא קשר לסטטוס שלה (מסורב כניסה/עצור).

אין.

ו. אין.

ז. אין.

ח. אין.

ט. אין.

5. יצוין כי, כל הנתונים הרלוונטיים נכונים למועד גזירתם מהמערכות הממוחשבות של הרשות, לאור העובדה שמדובר בנתונים שמתבססים על עדכון יומיומי של עובדי המינהל הרי שתיתכן סטייה בנתון או פער מנתון שהוצג בעבר ביחס לאותה תקופת זמן.

6. על פי סעיף 7 (ו) לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 כנגד החלטה זו ניתן לעתור לבית המשפט לעניינים מנהליים.

בברכה,

מלי דודיאן
ממונה חוק חופש המידע

העתק:

עו"ד יצחק ברט, פרקליטות מחוז ירושלים (אזרחי) ופרקליטות המדינה.

בברכה,

מלי דודיאן
ממונה חוק חופש המידע

על פי סעיף 7 (ו) לחוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998 כנגד החלטה זו ניתן לעתור לבית המשפט לעיניניים מינהליים.

המשרד לביטחון הפנים
הייעוץ המשפטי

כ' בשבט התשפ"א
2 פברואר 2021
00241421

לכבוד:
עו"ד מוריאל אורדן
המוקד לפליטים ולמהגרים
והאגודה לזכויות האזרח בישראל

שלום רב,

הנדון: פנייה בנושא העברת מתקן יהל"ם שבנתב"ג לאחריות שירות בתי הסוהר

סימוכין: פנייתך מיום 21.12.2020

בהמשך לפנייתך מיום 21.12.2020 לשרי הפנים ולביטחון הפנים, ולאחר שבחנתי את האמור בה, להלן התייחסותי:

1. על פי סעיף 9 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל) רשאי קצין ביקורת הגבולות לעכב את כניסתו של מי שבא לישראל עד לבידור אם רשאי הוא להיכנס "ולהורות מקום ששם יימצא עד גמר הבידור או עד יציאתו מישראל". בנוסף, סעיף 13א לחוק הכניסה לישראל קובע כי "מקום משמורת" – "כל אחד מאלה: "מקום לפי חוק זה, שקבעו בצו שר הפנים והשר לביטחון הפנים (בחוק זה - מקום משמורת מיוחד); בית סוהר כמשמעו בפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב-1971, מקום מעצר לפי סעיף 7 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996 (בחוק זה - חוק המעצרים), וכן מקום אחר שנקבע בצו הרחקה ככל שהדבר נדרש בנסיבות העניין".
2. סדר העדיפויות שנקבע בסעיף 13א לחוק נועד לשקף את המדרג הראוי שקבע המחוקק ביחס למסורבי הכניסה לישראל אשר עד להרחקתם מישראל, או עד יציאתם ממנה מרצון, יש להחזיקם ב"משמורת" - זאת, בשונה מ"מעצר" פלילי.